АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРОСТЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «20» июня 2023 г.        № 25-п                                         с. Тростянка

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории  

Тростянского  муниципального образования на 2023 год» 
от 08.11.2022 года № 31-п

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО "О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области", администрация Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Ремонт и  содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Тростянского муниципального образования на 2023 год» от 08.11.2022 года № 31-п.

2. Утвердить приложение «Перечень и описание программных мероприятий» к муниципальной программе ««Ремонт и  содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Тростянского муниципального образования на 2023 год» и изложить в следующей редакции:
Приложение 

к муниципальной программе

«Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории  

Тростянского муниципального образования на 2023 год»
Перечень и описание программных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Срок исполнения
	Исполнители мероприятий

	
	
	Акцизы на нефтепродукты
	Субсидии на осуществления дорожной деятельности
	Средства местного бюджета


	Всего
	
	

	1.
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	1 787,1
	0,0
	500,0
	2 287,1
	2023 г.
	Администрация Тростянского МО

	1.1
	Отсыпка дорог щебнем


	837,7
	0
	0
	837,7
	2023 г.
	Администрация Тростянского МО

	1.1.1
	с. Красная Кудрявка
	395,0


	0
	0
	395,0
	2023 г.
	Администрация Тростянского МО

	1.1.2
	с. Тростянка:
ул. Комсомольская

ул. Хоперская

ул. Пугачевская

ул. Рабочая
	442,7
	0


	0

	442,7
	2023 г.
	Администрация Тростянского МО

	1.2
	Зимнее содержание дорог: очистка от снега, обработка антигололёдными средствами
	297,9
	0
	0
	298,2
	2023 г.
	Администрация Тростянского МО

	1.3
	Летнее содержание дорог: грейдирование, окашивание травы дорог местного значения, не менее двух раз за сезон, строительный мусор
	100,0
	0,0
	200,0
	300,0
	2023 г.
	Администрация Тростянского МО

	1.4
	Ямочный ремонт:

ул. Школьная

ул. 40 лет Победы

с. Красная Кудрявка

ул.Советская

ул.Молодежная
	551,5
	0
	300,0
	851,5
	2023 г.
	Администрация Тростянского МО

	2.
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	400,6
	7 152,0
	0
	7 552,6
	2023 г.
	Администрация Тростянского МО

	2.1
	Разработка проектно-сметной документации, экспертиза по ремонту автомобильных дорог. Строительный контроль
	133,38
	271,29
	0
	404,67
	2023 г.
	Администрация Тростянского МО

	2.2
	Инструментальная диагностика и оценка технического состояния на улично-дорожной сети Тростянского МО
	57,22
	0
	0
	57,22
	2023 г.
	Администрация Тростянского МО

	2.3
	Ремонт дорог: 

 с. Тростянка

ул. Школьная – 321,2 м;

ул. Советская – 493 м;
ул. Комсомольская – 52,2 м;

ул. 40 лет Победы – 43,53 м.
	210,0
	6 880,71
	0


	7 090,71

	2023 г.
	Администрация Тростянского МО

	
	Всего:
	2 187,7
	7 152,0
	500,0
	9 839,7
	
	


Примечание: объемы финансирования  Программы являются прогнозным, исполняются в пределах фактически поступивших средств в муниципальный дорожный фонд поселения и подлежат корректировке в текущем финансовом году. 
И.о главы администрации  Тростянского

муниципального образования                                                                   М.А. Абельцева   

